homónima, acorde a lo estipulado en el Artículo 3 y 9 de la Resolución General AFIP N° 4.352, sus modificatorias 
y complementarias.

Que en la citada presentación la firma solicitó la prefactibilidad de un depósito fiscal general con una superficie 
total de terreno aproximada de 15.114,24 m2 (QUINCE MIL CIENTO CATORCE CON VEINTICUATRO METROS 
CUADRADOS); una superficie cubierta de 1.491.43 m2 (MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO CON CUARENTA 
Y TRES METROS CUADRADOS);una superficie descubierta de 13.441,40 m2 (TRECE MIL CUATROSCIENTOS 
CUARENTA Y UNO CON CUARENTA METROS CUADRADOS) y una superficie semicubierta de 181,41 m2 (CIENTO 
OCHENTA Y UNO CON CUARENTA Y UN METROS CUADRADOS); para almacenar mercadería general apilable, 
carga palletizada, bultos sueltos, contenedores, granel o líquidos.

Que a tales fines la firma aportó información y documentación relativa al tipo de mercadería a almacenar, trazabilidad

[...]

ARTÍCULO 1°.- APRÚEBESE la factibilidad del proyecto de habilitación de un depósito fiscal general presentado 
por la firma MOSTTO DEPOSITO FISCAL INTEGRAL GUALEGUAYCHU S.R.L.CUIT Nº  30718423232, con una 

#I7560399I#

superficie total de terreno aproximada de 15.114,24 m2 (QUINCE MIL CIENTO CATORCE CON VEINTICUATRO 
METROS CUADRADOS); una superficie cubierta de 1.491.43 m2 (MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO 
CON CUARENTA Y TRES METROS CUADRADOS); una superficie descubierta de 13.441,40 m2 (TRECE MIL 
CUATROSCIENTOS CUARENTA Y UNO CON CUARENTA METROS CUADRADOS) y una superficie semicubierta 
de 181,41 m2 (CIENTO OCHENTA Y UNO CON CUARENTA Y UN METROS CUADRADOS); ubicado en la Ruta 
Nacional 14 Km 56, Parque Industrial de ciudad de Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, jurisdicción de la 
Aduana homónima, para almacenar mercadería general, acorde a lo estipulado en el Artículo 3° de la Resolución

[...]

entre otros, sobre la base de la Captura Máxima Permisible.

Que el CONSEJO FEDERAL PESQUERO, a través de la Resolución Nº 16 de fecha 11 de diciembre de 2025, ha 
establecido la Captura Máxima Permisible (CMP) para el año 2026 de la especie merluza común (Merluccius 
hubbsi) en TRESCIENTAS SETENTA MIL TONELADAS (370.000 t) para el efectivo Sur del Paralelo 41º de Latitud 
Sur y VEINTIOCHO MIL SETECIENTAS TONELADAS (28.700 t) para el efectivo Norte del Paralelo 41º de Latitud 
Sur.

Que mediante el Anexo a la Resolución Nº 2 de fecha 7 de marzo de 2013 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO y 
su modificatoria se estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la

[...]

través de la referida ex- Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible 
(CMP), el volumen en toneladas de cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC).

Que la Captura Máxima Permisible (CMP) para la especie merluza de cola (Macruronus magellanicus) ha sido fijada 
en QUINCE MIL TONELADAS (15.000 t) por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la referida Resolución 
Nº 16/25.

Que mediante la Resolución Nº 21 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie merluza

[...]

ex- Dirección Nacional, calcule anualmente, sobre la base de la Captura Máxima Permisible (CMP), el volumen de 
cada Cuota Individual Transferible de Captura (CITC).

Que la Captura Máxima Permisible (CMP) para la especie merluza negra (Dissostichus eleginoides) ha sido fijada en 
TRES MIL SETECIENTAS TONELADAS (3.700 t) por el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la mencionada 
Resolución Nº 16/25.

Que mediante la Resolución Nº 20 de fecha 12 de noviembre de 2009 del CONSEJO FEDERAL PESQUERO se 
estableció el régimen específico de Cuotas Individuales Transferibles de Captura (CITC) de la especie polaca